Proc. Leg. nº 2441/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1469/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

      Solicito providências quanto a arvore
localizada no Jardim Pinheiros.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador Israel Scupenaro, apresenta, nos termos

regimentais, a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para que encaminhe ao setor competente a avaliação e a
tomada de providências necessárias quanto à árvore localizada na Rua Lino
Buzato, nº 609, no Jardim Pinheiros.

Justificativa:

Moradores informam que já realizaram diversas

solicitações junto à Prefeitura, tendo recebido a visita de funcionários municipais

que, após avaliação preliminar, informaram que retornariam para a realização dos

serviços necessários. Contudo, até o momento, nenhuma providência foi tomada.

Ressalta-se que a situação da árvore expõe os moradores e pedestres a risco, seja

de queda de galhos ou da própria árvore, sendo imprescindível a intervenção

urgente do Poder Público para garantir a segurança local.

Valinhos, 28 de abril de 2025.

AUTORIA: ISRAEL SCUPENARO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KD43W0PNC4GDE6CB
		2025-04-28T17:20:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura